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Uzasadnienie i charakterystyka kandydata do nagrody „Bezpieczny Kraków”  

za 2022 rok. 

 

 

Sierż. Marcin Wojtyś służbę w Policji pełni od 2018 roku. Od ponad 2 lat jest 
dzielnicowym Rewiru Dzielnicowych II Komisariatu Policji V w Krakowie. Dzielnicowy 
należy do grona zdecydowanie wyróżniających się i w pełni dyspozycyjnych funkcjonariuszy 
Komisariatu Policji V w Krakowie. Skutecznie i efektywnie wykonuje zlecane zadania 
służbowe, wykazując duże poczucie odpowiedzialności, dokładności i profesjonalizmu. Jego 
działania realnie podnoszą poziom bezpieczeństwa w obsługiwanym rejonie służbowym. 

 Dzielnicowy w dniu 9 grudnia 2022 roku, w godzinach popołudniowych, w trakcie 
prowadzonego obchodu wraz z innymi funkcjonariuszami dokonywał sprawdzeń m.in. 
niezamieszkałych domów, altan oraz innych miejsc w ramach prowadzonych działań do akcji 
„Bezdomni Zimą”. Kiedy funkcjonariusze podeszli do jednego z pustostanów, zauważyli 
uchylone drzwi zastawione licznymi przedmiotami. Dzielnicowi postanowili sprawdzić 
wnętrze i przekonać się, czy ktoś tam przebywa. Mundurowi najpierw nawoływali, następnie 
zapukali do drzwi, które następnie otworzyli, przepychając piętrzące się za nimi rzeczy. Kiedy 
dostali się do środka, zaczęli sprawdzać zaciemnione pomieszczenia. W jednym z pokoi 
zauważyli leżącego na ziemi nagiego mężczyznę, trzęsącego się z zimna. Dzielnicowi 
niezwłocznie przystąpili do akcji ratunkowej, sprawdzili czynności życiowe oraz udzielili 
pierwszej pomocy przedmedycznej poszkodowanemu. Wyziębionego mężczyznę okryli kocem 
ratunkowym oraz wezwali na miejsce załogę pogotowia ratunkowego. Kiedy na miejsce dotarła 
załoga ratownictwa medycznego, zbadała mężczyznę, który jak się okazało, znajdował się  
w stanie hipotermii –  miał tylko 30 stopni Celsjusza, co stanowiło poważne zagrożenie dla 
jego życia i zdrowia. Karetka pogotowia ratunkowego zabrała poszkodowanego do jednego  
z krakowskich szpitali. 

 Ponadto sierż. Marcin Wojtyś w dniu 10 grudnia 2022 roku o godzinie 14:50 wraz  
z innym dzielnicowym zwrócili uwagę na pojazd, którego kierujący miał problemy  
z utrzymywaniem prostego toru jazdy co wzbudziło w nich podejrzenie, że kierujący może 
znajdować się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. W trakcie 
przeprowadzonej kontroli wyczuli od kierującego woń alkoholu w związku z czym dokonali 
jego przebadania. W wyniku przeprowadzonego badania na zawartość alkoholu  
w wydychanym powietrzu okazało się, że kierujący jest w stanie nietrzeźwości [badanie 1 – 
1,28mg/l; badanie 2 – 1,23mg/l]. Ponadto po przebadaniu na zawartość u kierującego środków 
odurzających uzyskali wynik pozytywny na obecność amfetaminy.  

  



 

 Wskazany funkcjonariusz w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku ujawnił  
w trakcie służby 517 wykroczeń z czego ukarał ich sprawców mandatami karnymi 191 razy.  
W ramach działań na rzecz społeczności lokalnej przeprowadził 39 spotkań zarówno z ich 
przedstawicielami jak również mieszkańcami podległego rejonu służbowego. Ponadto  
we wskazanym okresie dzielnicowy dokonał zatrzymania 30 sprawców przestępstw oraz 
ujawnił 20 osób poszukiwanych. 
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